
                

 
 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

TALSU NOVADA SPORTA SKOLA 
 

Kareivju ielā 12, Talsos, LV-3201  Izglītības iestādes reģ. Nr.4171902179 
tālr./ fakss 63291163, e-pasts: sportaskola@talsi 

 

 

 

 

ATTĪSTĪBAS   PLĀNS 

 

2024. - 2028.gadam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Talsi, 2024 

 

 

SASKAŅOTS 
ar Talsu novada pašvaldības domes 
2024.gada ___. februāra 
lēmumu Nr.____ 
(protokols Nr.___, _____ punkts) 



 

Ievads 

Mūsdienās bez sporta nav iedomājama sabiedrības attīstība. Sports būtiski ietekmē 

iedzīvotāju veselību, nodrošina aizraujošu brīvā laika pavadīšanu gan pašam sportojot, gan 

sekojot līdzi dažādiem pasākumiem. Tas mazina negatīvās sociālās problēmas. Sporta pasākumi 

piesaista veselīga dzīvesveida piekritējus, sporta entuziastus. Talsu novada Sporta skolu 

pārstāvošie sportisti un komandas, to panākumi, pozitīvi ietekmē pašvaldības publisko tēlu. 

Sporta politikas pamatnostādnēs 2022.-2027.gadam par prioritāti noteikta bērnu un 

jauniešu sporta attīstība, kā arī viens no sporta politikas virzieniem ir bērnu un jauniešu sports, kas 

sevī ietver – nodrošināt iespējas ikvienam bērnam un jaunietim iesaistīties sporta nodarbībās, 

piemērojot fizisko aktivitāšu veidus atbilstoši viņa fiziskajai sagatavotībai un interesēm.  

Latvijas valsts sporta politikas mērķis ir veicināt iedzīvotāju regulāru iesaisti fiziskās 

aktivitātēs, attīstīt talantus un radīt priekšnoteikumus izcilu rezultātu sasniegšanai sportā.  

Talsu novada Sporta skolas attīstības plāns ir darbības stratēģija pieciem gadiem. Tas nosaka 

iestādes darbības virzienus, sasniedzamos mērķus un rezultātus, un ir pēctecīgs turpinājums Talsu 

novada attīstības plānošanas dokumentiem. Tas vērsts uz nepārtrauktu darbības un izglītības 

programmu īstenošanas kvalitātes paaugstināšanu un izstrādāts ar mērķi:   

1. Izvērtējot Talsu novada Sporta skolas attīstības plāna izpildi 2019-2023. gadam, 

izstrādāt jaunu turpmākajiem 5 gadiem; 

2. Pildīt darbības kvalitātes-akreditācijas novērtēšanas ieteikumus un atzinumus; 

3. Stratēģijas izstrādē ietvert nacionālā un novadu līmeņa attīstības plānošanas virzienus.  

Skolas attīstības plāna izstrādes pamatojums ir: 

1. Izglītības likums; 

2. Profesionālās izglītības likums; 

3. Sporta likums; 

4. Ministru kabineta 21.12.2021. noteikumi Nr.885 “Kārtība, kādā valsts finansē 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas”. 

Talsu novada Sporta skolas attīstības plāns sagatavots ņemot vērā sekojošus plānošanas 

dokumentus: 

1. Sporta politikas pamatnostādnes 2022. – 2027.gadam; 

2. Nacionālais attīstības plāns 2021.-2027. gadam; 

3. Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2030; 

4. Talsu novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam; 

5. Talsu novada Izglītības nozares attīstības stratēģija 2023.-2028. gadam. 



 

 1. Izglītības iestādi raksturojošie rādītāji 

Talsu novada Sporta skola ir Talsu novada pašvaldības izglītības iestāde, kura īsteno bērnu 

un jauniešu profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas, interešu izglītību pirmsskolas 

vecuma bērniem, kā arī organizē sporta sacensības vispārizglītojošajām skolām. Talsu novada 

Sporta skola savu mācību treniņu darbu organizē visā Talsu novadā. Skolu dibina, reorganizē un 

likvidē Talsu novada dome, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju. 

Skola tiek finansēta no Talsu novada pašvaldības budžeta un no valsts mērķdotācijas. 

Papildu ieņēmumi ir juridisku un fizisku personu ziedojumi un dāvinājumi, ieņēmumi no 

saimnieciskās darbības un vecāku līdzfinansējums.  

Šobrīd skolā tiek realizētas šādas profesionālās ievirzes izglītības programmas: 

• Badmintons (ar kodiem 20V 813 00 1 un 30V 813 00 1); 

• Basketbols (ar kodiem 20V 813 00 1 un 30V 813 00 1); 

• Biatlons (ar kodiem 20V 813 00 1 un 30V 813 00 1); 

• Burāšana ( ar kodu 20V 813 001) 

• Hokejs (ar kodiem 20V 813 00 1 un 30V 813 00 1 ); 

• Florbols (ar kodiem 20V 813 00 1 un 30V 813 00 1); 

• Futbols (ar kodiem 20V 813 00 1 un 30V 813 00 1); 

• Riteņbraukšana (ar kodu 20V 813 00 1); 

• Smaiļošana un kanoe airēšana (ar kodiem 20V 813 00 1 un 30V 813 00 1); 

• Vieglatlētika (ar kodiem 20V 813 00 1 un 30V 813 00 1); 

• Volejbols (ar kodiem 20V 813 00 1 un 30V 813 00 1); 

Programmas akreditētas līdz 2025. gada 29.septembrim. 

Skolā tiek realizētas šādas interešu izglītības programmas: 

• VFS pirmsskolas vecuma bērniem; 

• Koriģējošā vingrošana Rojā. 

Sporta skolā 2023./2024. mācību gadā nokomplektētas 77 profesionālas ievirzes mācību 

treniņu grupas, kurās mācās 1070 izglītojamie, kā arī 10 interešu izglītības grupas, kurās mācās 

137 izglītojamie.  

Sporta skolā 2023./2024. mācību gadā visu sporta veidu programmās strādā 51 pedagogs, no 

kuriem 32 ir augstākā pedagoģiskā izglītība, 3 ir cita augstāka izglītība, 10 šobrīd iegūst augstāko 

pedagoģisko izglītību, 9 pedagogiem ir C kategorijas sporta speciālistu sertifikāti.  



 

Skolā strādā 4 medicīnas darbinieki, 1 strādnieks. Sporta skolas administrācijā strādā 

direktors, 2 direktora vietnieces izglītības jomā, izglītības metodiķis, direktora vietniece 

administratīvajā darbā un lietvedis. Direktoram un direktora vietniecēm izglītības jomā, kā arī 

izglītības metodiķim ir augstākā pedagoģiskā izglītība. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporta skolas struktūra 

 

   Talsu novada pašvaldība 
 
 

Talsu novada pašvaldības        
izpilddirektors 

 

Talsu novada pašvaldības 
Izglītības pārvalde 

Talsu novada Sporta skolas 
direktors 

Izglītības metodiķis Direktora vietnieces 
izglītības jomā 

Direktora vietniece 
administratīvajā jomā 

Pedagoģiskais personāls 
Tehniskie darbinieki 

Metodiskā vadība 



 

2. Izglītības iestādes misija un vīzija 

2.1.  Izglītības iestādes misija 

Talsu novada Sporta skola ir profesionālās ievirzes izglītības iestāde, kura darbojas kā 

mūsdienīgs reģionālais sporta izglītības centrs.  

2.2. Izglītības iestādes vīzija 

Sporta skolas audzēkņi ir konkurētspējīgi uz vietām Latvijas izlasēs dažādos vecumos un 

startēt augsta mēroga sacensībās, ievērojot godīgumu, savaldību un atbildību. Treneri mērķtiecīgi 

papildina un pilnveido savas profesionālās zināšanas. Sporta skolas absolvents ir aktīvs sporta 

dzīves dalībnieks.  

3. Izglītības iestādes stratēģiskie mērķi un uzdevumi, vērtības 

3.1. Izglītības iestādes stratēģiskais mērķis 

Organizēt un īstenot kvalitatīvu profesionālās ievirzes izglītību sportā izglītojamajiem 

attīstošā, drošā un mūsdienīgā vidē, veicinot ikviena izglītojamā individuālu izaugsmi un 

vispusīgu attīstību.  

3.2. Izglītības iestādes galvenie uzdevumi 

1. Atbalstīt ikvienu izglītojamo; 

2. Nodrošināt personāla tālākizglītību, izaugsmi; 

3. Nodrošināt kvalitatīvu, uz prasmju attīstīšanu orientētu izglītības procesu. 

3.3. Izglītības iestādes vērtības 

Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – cieņa, disciplīna, mērķtiecība, godīgas 

spēles principu ievērošana.  

4. Izglītības iestādes attīstības prioritātes un sasniedzamie 

rezultāti 

4.1. Izglītības iestādes attīstības prioritātes 

1. Atbalsts ikviena izglītojamā izaugsmei. 

2. Augsti kvalificēti, kompetenti un uz izcilību orientēti pedagogi un akadēmiskais personāls.  

3. Mūsdienīgs, kvalitatīvs, uz prasmju attīstīšanu orientēts izglītības procesa piedāvājums.



 

4.2. Attīstības prioritāšu sasniedzamie rezultāti 

Prioritāte: Atbalsts ikviena izglītojamā izaugsmei 

 

Sasniedzamais rezultāts kvalitatīvi 

Ieviešanas periods  

Atbildīgie 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

Joma : Kvalitatīvas mācības 

1. Izglītojamajiem pieejams atbalsta personāls – fizioterapeits, vispārējās fiziskās 

sagatavotības treneris, uztura speciālists, sporta psihologs. 

 
x x x x Direktors 

2. Izveidoti vai uzlaboti digitālie rīki katra izglītojamā rezultātu  uzskaitei un 

analīzei. 

x x x x x Izglītības metodiķis, treneri, 

direktora vietnieks izglītības 

jomā 

Joma : Atbilstība mērķim  

3.  Sporta skolas absolventiem nodrošināta sportošanas nepārtrauktība. x x x x x Administrācija, Talsu pilsētas 

pārvalde 

Joma : Iekļaujoša vide  

4.Izveidota apgaismota, asfaltēta multifunkcionāla trase ikviena izglītojamā spēju un 

prasmju attīstīšanai un pilnveidošanai drošā vidē visa gada garumā. 

x x x x x Administrācija, Talsu pilsētas 

pārvalde 

 

Sasniedzamais rezultāts kvantitatīvi 

Ieviešanas periods  

Atbildīgie 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

Joma : Kvalitatīvas mācības  

1. Izglītojamie vecumā no 10 gadiem 1x gadā apmeklē padziļinātās veselības 

pārbaudes. 

x x x x x Medicīnas personāls, 

direktora vietnieks 

administratīvajā darbā 

Joma : Iekļaujoša vide  

2. Informatīvi ekrāni zāļu noslodzes un sacensību kalendāra atspoguļošanai katrā 

sporta bāzē. 

  x x x x Administrācija, Talsu pilsētas 

pārvalde 

3. Izveidotas atpūtas zonas izglītojamajiem sporta bāzēs, brīvā laika lietderīgai 

izmantošanai.  

  x x     Administrācija, Talsu pilsētas 

pārvalde 

Joma : Laba pārvaldība 

4. Visos  profesionālās ievirzes programmu sporta veidos notiek sadarbība ar sporta 

veidu federācijām un  noslēgti sadarbības līgumi ar novadā esošajiem sporta klubiem, 

biedrībām.  

x x x x x Administrācija, treneri 



 

 

Prioritāte: Augsti kvalificēti, kompetenti un uz izcilību orientēti pedagogi un akadēmiskais personāls 

 

Sasniedzamais rezultāts kvalitatīvi 

Ieviešanas periods  

Atbildīgie 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

Joma : Kvalitatīvas mācības 

1. Treniņu process ir balstīts uz sasniegto rezultātu analīzi, ņemot vērā pieejamos 

rezultativitātes rādītājus un digitālos rīkus. 

x x x x x Direktora vietnieks izglītības 

jomā, izglītības metodiķis, 

treneri 

2. Pedagogi piedalās metodisko mācību materiālu izstrādē savā sporta veidā. x x x x x Izglītības metodiķis, treneri 

3.Pedagogi un administratīvais personāls līdzdarbojas valsts mēroga sporta 

organizācijās ( federācijas, komisijas, padomes, darba grupās).  

x x x x x Skolas personāls 

 

Sasniedzamais rezultāts kvantitatīvi 

Ieviešanas periods  

Atbildīgie 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

Joma : Kvalitatīvas mācības 

1. 90% treneru apguvuši vismaz 12 tālākizglītības stundas ik gadu. x x x x x  Treneri, direktora vietnieks 

izglītības jomā 

Joma : Laba pārvaldība 

2. Vismaz 50% izglītības iestādes darbinieku reizi gadā dalās pieredzē un labajās 

praksēs, kas ļauj visiem iesaistītajiem profesionāli attīstīties un uzlabot savas 

darbības. 

x x x x x Skolas personāls 

3.Divas reizes gadā tiek organizēti profesionālās kvalifikācijas pilnveides kursi. x x x x x Administrācija, izglītības 

pārvalde 

4.Reizi gadā visi darbinieki dodas pieredzes apmaiņas braucienā. x x x x x Administrācija 

Prioritāte: Mūsdienīgs, kvalitatīvs, uz prasmju attīstīšanu orientēts izglītības procesa piedāvājums 

 

Sasniedzamais rezultāts kvalitatīvi 

Ieviešanas periods  

 

Atbildīgie 2
0
2

4
 

2
0
2

5
 

2
0
2

6
 

2
0
2

7
 

2
0
2

8
 

Joma : Kvalitatīvas mācības 

1. Vērtēšanas sistēmas pilnveidošana.   x x x x Direktora vietnieks izglītības 

jomā  

Joma : Iekļaujoša vide  

2. Droša, kvalitatīva un mūsdienīga materiāltehniskā bāze. x x x x x Skolas personāls 



 

Joma : Atbilstība mērķim  

3.Izveidota skolas izlase, talantīgāko izglītojamo prasmju pilnveidošanai (nometnes, 

uztura specialists, fizioterapeits, padziļinātas medicīnas pārbaudes u.tml.). 

  x x x x Skolas personāls 

 

Sasniedzamais rezultāts kvantitatīvi 

Ieviešanas periods  

Atbildīgie 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

Joma : Laba pārvaldība 

1.Visi darbinieki nodrošināti ar IT rīkiem (dators vai planšetdators u.c.).    x  x     Direktors, direktora vietnieks 

administratīvajā darbā 

Joma : Iekļaujoša vide  

2. Sadarbībā ar sporta infrastruktūras apsaimniekotājiem uzlabot estētisko un 

funkcionālo vidi (āra nojume v/l stadionā, noliktavas inventāram āra laukumos, Rojas 

sporta zāles remonts, Talsu sporta nama vides uzlabošana,  Talsu novada vidusskolas 

un Talsu 2. vidusskolas sporta zāles kosmētiskais remonts). 

x x x x x Skolas personāls, Talsu 

pilsētas pārvalde 

3. Izveidots lielais mākslīgais futbola laukums.  
  

x x x Direktors, Talsu pilsētas 

pārvalde 

4. Izveidota riteņbraukšanas bāzes vieta pie Talsu 2.vidusskolas. 
 

x x 
  

Direktors, Talsu pilsētas 

pārvalde 

5. Izstrādāts vieglatlētikas manēžas projekts. 
   

x x Direktors, Talsu pilsētas 

pārvalde 

6. Mācību klases izveide teorētiskajām nodarbībām. x 
    

Administrācija 

7.Slēgtā peldbaseina projekta izstrāde.     x Direktors, Talsu pilsētas 

pārvalde 

8. Dienesta viesnīcas izveide izglītojamajiem Talsu pilsētā.    x x Direktors, Talsu pilsētas 

pārvalde 

 

 

                 Talsu novada Sporta skolas direktors             (paraksts*)                                   K. Sakniņš 


